EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Paxtakor paxta tozalash" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap yMyMuia AnFuanwm
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 08.07.2022
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Paxtakor paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Paxtakor paxta tozalash" AJ
HaunmeHoBaHwue 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Ixwn3akckas obnactb, MaxTakopckuii panoH,

A.Vikpamos K.® .1, 3asoa kyyacy 1

MouToBLIV aapec: Ixwn3akckas obnactb, MaxTakopckuii painoH,
A.Vkpamoe K.®.11, 3ason kyyacy 1

ALpec aneKTPOHHOW MOYThbI: paxtakor.paxta@inbox.uz
(mailto:paxtakor.paxta@inbox.uz)

OdpuumanbHblii BE6-canT: www.paxtakorpaxta.uz (https://
www.paxtakorpaxta.uz)

3 BAHKOBCKUWUE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxuBatowero Arpo 6aHk MNaxTakop cpunnanm
6aHka:
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000900387411001
M®O: 00127

4 PETMCTPALUVOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLMM MaxTakop TyMaH XOKUMAUru

OpraHom:



NPUCBOEHHbIE OPraHoM 201000437
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u.apCTBeHHoFl

CTaTUCTUKM
K®dC: 144
OKTO: 5954141
OKOHX: 17111
COATO: 1708228

Mex oyHapoaHble CTaHAapPThI Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/int_report/
PUHAHCOBOW OTYETHOCTHU Maxtakop_NTK_Ayaut_xyn_2021_akyHu_nn.pdf)
(MC®PO)

5 Mokasarenun ¢pHaHCOBO-3KOHOMUYECKOrO COCTOSIHUA SMUTEHTA

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06w 1,87
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpdomumeHT cooTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 0,8
NpVBNEYeHnst 1 COBCTBEHHbIX CPELCTB

CooTHoleHne cobCcTBEHHbIX U 3aeMHbIX 1,22
CPEenAcTB aMUTEHTA

6 O6beM HauUCNEHHbIX O0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NnpocTbIM akuusam (B cymax Ha OOHY akuuio) 107

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K 107
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B Cymax Ha 107
OQHY akumio)

Mo npuBMnermposaHHbIM akumam (B npoueHTax 107
K HOMWHaNbHOM CTOMMOCTWN OOHON akLumn)

7 NUmelowasics 3a00/XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM



Mo NnpocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo ntToram npegblaywmx

neprnonos (B cymax))

1391 456 673

196938000

N3meHeHus B cocTaBe HabnioaaresbHOro coBeTa, pesuauounoﬁ KoMuccun mnm
UCNONTHUTENIbHOI O opraHa

nata
NPUHATNS
pelweHuns

16.12.2020

16.12.2020

16.12.2020

16.12.2020

16.12.2020

08,07,2022

08,07,2022

nara ®.1N.0.

BCTYNNEHNS

K

0653aHHOCTSM

16.12.2020 Hop6oes Anuwep
HypmyxammenoBuy

16.12.2020  YpuHOB YMUOXOH
Oprawesny

16.12.2020 bBowkynos
Srambepan
MycCypMOHKY noBumY

16.12.2020 bBabagxaHoB
Anvwep
KomnnxaHosuy

16.12.2020 Onpawes
3adhapbek
Pyctamosuny

08,07,2022 Mappaboes
Cobupynna
Ackaposuy

08,07,2022 Jlonaes XaxoHrup

PaxmaTtoBuy

JonxHocTb

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysartys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysartys
KeHrawm
ab3ocu

OpraH
SMUTEHTA,
NPVHSBLLNIA
pelweHne

Axkuunsagopnap
yMyMUi
AnFnnnwmn

Axkuunsagopnap
yMyMUii
AUFUINLWN

Axkunanopnap
yMyMUi
AnFnnnwmn

Axkuunsagopnap
yMyMUin
AnFunnwmn

Axkunapopnap
yMyMUi
AUFUINLWN

Axkuunsagopnap
yMyMUi
AnFunnwmn

Akuunsagopnap
yMyMUi
ANFUINWN

N3bpaH
(HasHaueH) /
BbIBEEH U3
cocTasa
(yBoneH,
NCcTeYeHne
cpoka
NOSIHOMOUNIA)

BbiBEOEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BbIBELEH U3
cocTasa
(yBoneH)

BbiBELEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BbiBEOEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BblBEEH U3
cocTasa
(yBonen)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)



08,07,2022 08,07,2022 Ocupranos fynom  Kysartys Akumspopnap  W36paH
ScaHoBuY KeHrawm yMyMUiA (HasHayeH)
ab3ocu ANFUINLWN

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe d)aKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog,

HanmeHoBaHne Ne Jarta HacTtynneHus Lata nybnvkaumm

CYLLEeCTBEHHOro ghakta CYLWEeCTBEHHOro CYLWEeCTBEHHOro CYWeCTBEHHOro
dakTa dakTa dhakTa

3meHeHVe B cocTaBe 8 30.07.2021 02.08.2021

PEBU3NOHHOM KOMUCCUU

MNameHeHne B cocTaBe 8 30.07.2021 02.08.2021
HabnopatenbHOro coeeTa

HauuncneHne noxomos no 32 30.07.2021 02.08.2021
LeHHbIM Bymaram

3ameHeHuns B cnncke 36 30.07.2021 02.08.2021
apPnInpoBaHHbIX nuL

iameHeHne B cocTase 8 29.04.2021 29.04.2021
HabnogaTtenbHOro coeeTa

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHWe nokasartens Kog cTp. Ha Hayano Ha koHey,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepvona

AKTUB

|. Jonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpepcTBa: 000

no nepsoHaYyasibHON CTOUMOCTH 010 4021534.00 3393693.00
(01,03)

Cymma nsHoca (0200) 011 1403050.00 1237364.00
OcrtaTtoyHas (banaHcoBas) 012 2618484.00 2156329.00

ctommocTb (cTp.010-011)

HemartepuanbHble aKTUBbI: 000



No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTum3saumm (0500)
no octaTtoyHon ctoumocTu (020-021)

JonrocpoyHbie MHBECTULIMW, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuumun B novepHme
x03saicTBeHHble obwecTs (0620)

NHBecTnumMm B 3aBUCUMbIE
X03saicTBeHHble obwecTea (0630)

WHBecTuumMmM B npeanpuaTtme ¢
WHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

I'Ipoql/le OONroCpoYHble nHBECTUUNN
(0690)

O6opynosaHue k yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

[MponasoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

1434327.00

146327.00

1288000.00

4052811.00

2162660.00

1162643.00

1684327.00

146327.00

1538000.00

3840656.00

1162643.00

1162643.00



HesaBepwéHHoe Npon3BoaCTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

["oToBas npoaykums (2800) 170 1000017.00
Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980) 180
Pacxonbl 6yoywmx nepruogos (3100) 190
OTcpoueHHble pacxogbl (3200) 200

HebuTopsl, Bcero c1p.220+240+250 210 23830177.00 18905982.00
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NpPoCcpoYeHHas 211

3a[01XeHHOCTb NokynaTenemn u 220
3akasuynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a101XeHHOCTb 060c0obNEeHHbIX 230
nogpasaenerHnii (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHUX 1 240 6254696.00 6523062.00
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB

(4120)

ABaHcbl, BblAaHHble nepcoHany 250 80751.00 52804.00
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHbIe MOCTaBLWMKaM n 260 881173.00 794444.00

noapsnyvkam (4300)

ABaHCOBbIE NIATEXW MO HaNoram n 270 429331.00 3343.00
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcoOBble nNnaTexu B 280
roCyAapCTBEHHbIE LleneBble OOHAbI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[01XEHHOCTb yYpeamnTenei no 290
BKNajam B yCTaBHbIl kanutan (4600)

3a[0/1XeHHOCTb NepcoHana no 300 2270641.00 2270641.00
npoynm onepaumsam (4700)

Mpouune nebutopckune 310 13913585.00 9261688.00
3a00nXeHHocTm (4800)

JeHnexHble cpeacTsa, Bcero (cTp.330 320 58246.00 531214.00
+340+350+360), B TOM Yucne:



JeHexHble cpeacTaa B kacce (5000) 330

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM 340
cyete (5100)

JeHexHble cpeacTtsa a nHocTpaHHon 350
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa u akBMBaneHTol 360
(5500, 5800, 5700)

KpatkocpouHbie unsecTtuumm (5800) 370
lMpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIo NO PA3OENY Il (cTp. 140 390
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktusy 6anaHca 130 400
+390

NACCHUB

58246.00

26051083.00

30103894.00

I. UCTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctaeHon kanutan (8300) 410
LobaBneHHblin kanutan (8400) 420
PeasepsHblii kanutan (8500) 430
BbikynneHHble cOBCTBEHHbIE aKLmK 440
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450

(HenokpbITbIf yObITOK) (8700)
Llenesble noctynnexune (8800) 460

Pe3epBbl NpeacToSAWMNX pacxoaos u 470
nnatexei (8900)

NTOIro NO PA3LOENY | 410+420 480
+430+440+450+460+470

Il. O6sa3aTenbcTBa

JlonrocpoyHble 06s3aTenbCTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

1300000.00

11471770.00

-3146141.00

3828000.00

541229.00

13994858.00

531214.00

20599839.00

24440495.00

1300000.00

8671690.00

-554144.00

3828000.00

195000.00

13440546.00



B TOM 4mucne: nonrocpodHas
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

13 Hee npocpoyeHHas LoNrocpoyHas
KpeanTopckas 3a0/1KEHHOCTb

JonrocpoyHast 9a00NXEHOCTb
nocTaswumkam v nogpsagyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a0NXKeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035ICTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
o0b6s13aTeNbCTBA N0 HANoram u
obs3atenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatennctBa (7250, 7290)

ABaHcbl, NO/Tly4YEHHbIE OT
nokynartenewn n 3akazunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeamThl
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpouyme nonrocpoyHbie
KpeanTopcKue 3a40nXKEeHHOCTHU
(7900)

TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeantopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

16109036.00

16109036.00

10999949.00

10999949.00



13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKywas
KpeamTopckas 3a0NXEeHHOCTb

3a,00/1>XEeHHOCTb NocTaBLWmKaM u
nogpsgumkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIM
nogpasaeneHunsam (6110)

3a[0/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bs13aTenbcTBa Mo
Hanoram 1 o6si3aTeNbHbIM NnaTexam
(6240)

Mpoymne oTCpoYEHHbIE
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a,00/1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6tonxeT (6400)

3a[0/1XEeHHOCTb MO CTPaxoBaHWUIo
(6510)

3a[01XEHHOCTb MO NnaTexam B
rocynapCTBEHHbIe LieneBble OOHAbI
(6520)

3a[0/1XEHHOCTb yuypeauTensam
(6600)

3a40nXeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHble 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb JONTOCPOYHbIX
obszatenncTts (6950)

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

200036.00

15072649.00

7263.00

54551.00

196779.00

58083.00

196488.00

10169200.00

39415.00

102809.00

196938.00

102937.00



12

lMpoyne KpeanTopckune 760 519675.00 192162.00
3ap0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

MUTOIro Mo Il PA3OENY (ctp. 490 770 16109036.00 10999949.00
+600)

BCEI'O no naccuy 6anaHca (cTp. 780 30103894.00 24440495.00
480+770)

Otyet 0 d)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTartax

HaumeHoBaHue nokasatensa Kop 3a CoOoTBETCTBYIOWMIA 3a 0TYeTHbI Nneprog
cTp. nepuon nNpownoro roga
noxonbl pacxonbl 0Xo4bl pacxonpl

(Npwbbinb)  (ybbITKN) (Npnbbinb)  (ybbiTKM)

YucTas Bbipyyka oT 010 631320.00 2728865.00
peanusaumm npoayKLmm
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonmmMocTb 020 388154.00 1476429.00
peann3oBaHHOW NPOAyKLNN
(ToBapos, paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb (ybbiTok) 030 243166.00 1252436.00
0T peanuaaumm npoayKuun

(ToBapos, paboT u ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona, Bcero 040 3431956.00 2318599.00
(cTp.050+060+070+080), B

TOM Yucne:

Pacxogpbl no peanmsauun 050 20063.00

AIOMUHUCTPATUBHbIE 060 521456.00 464124.00
pacxonbl

Mpoyne onepaunoHHbIe 070 2890437.00 1854475.00
pacxonbl

Pacxonbl 0T4eTHOro 080

nepvoaa, NCKnto4aemble 13
Hanoroobnaraemoli 6asbl B
Oy nyuem



Mpoune pnoxonpl OT
OCHOBHOW 0esATeNbHOCTU

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW OesATeNIbHOCTU
(cTp.030-040+090)

Joxoabl 0T onHaHCOBOW
DesATenbHOCTH, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIe
OMBNOEHOO0B

Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxoabl OT LONrOCPOYHOIA
apeHpa (nn3uHr)

Joxombl OT BaNtOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuL,

Mpoune pnoxonpl OT
OMHAHCOBOW OeATeNbHOCTHU

Pacxonbl no donHaHcoBoOM
neatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
ynucne:

Pacxogpl B BUAE npoueHToB

Pacxonbl a Buae npoLeHToB
no 4O/IrOCPOYHON apeHaa
(nM3nHry)

Y6bITKM OT BaANOTHbLIX
KYpCOBbIX pa3Hny

Mpoumne pacxonbl No
OVHAHCOBOW OEATENBHOCTU

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
00LWexo39iCTBEHHOM
neatenbHocTu (cTp.100
+110-170)

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

3188790.00
42649.00 512019.00
263885.00
37491.00
5158.00 248134.00
3146141.00

1066163.00

554144.00



13

UpesBblyaiiHble Npubbinu n
y6bITKM

Mpwbbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha foxogpl
npmbbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl
(Npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n cbopbl OT
npnbbINK

Yucras npubbinb (YObITOK)
OTYETHOro nepuopa
(cTp.240-250-260)

HaunmeHoBaHve Harta
ayaouTopckom BblOayu

opraHnsauunmn NNUEeH3nn

230
240 3146141.00 554144.00
250
260
270 3146141.00 554144.00

CBepneHusi 06 ayAUTOPCKOM 3aK/i0YeHUU

Homep Bug Harta Homep D .N.0. Konus

NNLLEH3NVBAK NIOYEHNBbIAAYMN ayanTopckay@utopa  ayauTOPCKOr
ayOnTOPCKOro 3aKkMoYeHU@YAMTOPOB), 3aKN0YEHNS
3aK/oYeHns NpoBOAMBLIErO

NpPoBepKy
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MY X 2019-04-01 751 n30x1n
“MASLATXATAUDIT- nxobui
M” AT douKp

2022-05-05 30

HycpaTuno
BycTtoHoB

Cnucok adpcounmpoBaHHbIX UL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHue

Mapnaboes Cobupynna
AckapoBuy

Nonaes XaxoHrup
PaxmartoBuy

Scupranos fynom
ScaHoBMY

MecToHaxoxneHve
(MECTOXNTENBCTBO)
(rocynapcTtBo, obnacTb,
ropon, parnoH)

Y 36eKnCToH
pecny6nukacu, Xunasax
BUNIOSATU

Y36eKkncToH
pecnybnukacu, TOWKeHT
waxpw

Y36EKUCTOH
pecnybnukacu, Xunssax
BUNOSATY

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npu3HatoTcs
adoPoUnnMpoBaHHbLIMU
nmuamm

YneH HC

YneH HC

Ynen HC

HaTta

(HacTynneHus
OCHOBaHus (-

nin)

2022-07-08

2022-07-08

2022-07-08

3arpyaunTb
(https://
openinfo.uz/
media/
audit_conclus
%D0%9F %D
B0%D1%85°
D1%82%D0¢
B0%D0%BA
D0%BE%D1
80_%D0%9F
D0%A2%D0"
9A_%D0%9C
D1%83%D0¢
B4%D0%B8¢
D1%82_%D1
85%D1%83Y
D0%BB_202
D1%8F%D0¢
%D1%83%D
BD%D0%B8
D0%B9%D0"
B8%D0%BB.



3ynnaHos Xacyp
HebmaTtoBuny

"XunasaxnaxtacaHoar
6upnawmacn"
akunaoopnmK XammsaTtu

Y36€eKNCTOH
pecnybnukacu, Xunssax
BUNOSATY

Y36eKncToH
Pecnybnukacu, Xunasax
BMnoaTN, XKnssax waxpu
30MUH Ky4acu -88 yi

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4154

Harta: 26.04.2024

Nuuo, 2022-07-08
ocyuwecTensolee

MONHOMOYUS

anpekTopa

(npencenartens

npasneHns)

tOp. nnuo, 20 1 2022-07-08
6onee npoueHTamMu

B yCTaBHOM

KanuTane KoToporo

Bnaneet AO



